
 
 

UCHWAŁA NR LXVII/629/2023 
RADY MIEJSKIEJ W WADOWICACH 

z dnia 29 listopada 2023 roku 

w sprawie: zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach 

środków pozyskanych z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 40 ust. 1, art, 41 ust. 1 i art, 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r, poz. 40), art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 
2003 o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840), § 3 ust. 2 pkt 2 Uchwały nr 
232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków, Rada Miejska w Wadowicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa zasady i tryb udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku znajdującym się na terenie Gminy Wadowice, wpisanym do rejestru zabytków lub 
gminnej ewidencji zabytków w ramach środków pozyskanych z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

§ 2. 1. Dotacja, o której mowa w § 1 może zostać udzielona na finansowanie nakładów koniecznych 
określonych w art. 77 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami osobom fizycznym lub jednostkom 
organizacyjnym posiadającym tytuł prawny do zabytku wynikający z prawa własności, użytkowania 
wieczystego, trwałego zarządu, ograniczonego prawa rzeczowego albo stosunku zobowiązaniowego, które 
finansują prowadzenie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy tym zabytku, 
zwanych dalej Podmiotem. 

2. Dotacja, o której mowa w § 1: 

1) może być udzielona w wysokości do 100% nakładów koniecznych, o których mowa w art. 77 ustawy 
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami; 

2) finansowana jest środkami pozyskanymi przez Gminę Wadowice z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków zgodnie z poziomem dofinansowania obowiązującym w regulaminie konkursu Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków oraz środkami z budżetu Gminy Wadowice. 

3) Udzielenie dotacji, o której mowa w § 1, może nastąpić po złożeniu przez wnioskodawcę wniosku w tej 
sprawie, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

4) Burmistrz Wadowic w drodze ogłoszenia na BIP lub stronie internetowej Urzędu informuje o naborze 
wniosków o udzielnie dotacji. 

5) Wnioski o udzielenie dotacji należy składać w siedzibie Urzędu, w terminie ogłoszonym przez Burmistrza 
Wadowic. 

6) O dacie złożenia wniosku decyduje data jego doręczenia do Urzędu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 7 grudnia 2023 r.

Poz. 8491



3. Dotacja może być udzielona po otrzymaniu przez Gminę Wadowice wstępnej promesy udzielenia 
dofinansowania z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na zadania inwestycyjne, które zostały 
zatwierdzone przez Prezesa Rady Ministrów, na podstawie złożonych wniosków o dofinansowanie. 

§ 3. 1. Dotację przyznaje Rada Miejska w Wadowicach w formie odrębnej uchwały po opublikowaniu 
w Aplikacji do obsługi Rządowego Programu Odbudowy Zabytków wstępnej promesy udzielenia 
dofinansowania na zadanie inwestycyjne. 

2. Uchwala o przyznaniu dotacji określać będzie: 

1) nazwę podmiotu otrzymującego dotację; 

2) prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku, na wykonanie których 
przyznano dotację; 

3) kwotę dotacji do przekazania w roku budżetowym lub do przekazania w latach następnych. 

§ 4. 1. Po uzyskaniu przez Gminę Wadowice promesy dofinansowania inwestycji z Banku Gospodarstwa 
Krajowego następuje podpisanie umowy o przyznaniu dotacji pomiędzy Gminą Wadowice a Podmiotem. 

2. Po podpisaniu umowy o przyznanie dotacji Podmiot staje się Beneficjentem dotacji. 

§ 5. 1. Podpisanie umowy o przyznanie dotacji jest warunkiem umożliwiającym podpisanie umowy na 
wykonanie prac z wykonawcą przez Beneficjenta dotacji. 

2. Brak zawarcia umowy o udzielenie dotacji z przyczyn zależnych od Beneficjenta dotacji skutkuje 
nieuzyskaniem dotacji. 

3. Beneficjent dotacji informuje Gminę Wadowice w ciągu 7 dni kalendarzowych o zawarciu umowy 
z wyłonionym wykonawcą. Nie przekazanie informacji o zawarciu umowy z wykonawcą w wyznaczonym 
terminie, jest równoznaczne z rezygnacją z dotacji. 

4. W przypadku obniżenia wynagrodzenia wykonawcy inwestycji Beneficjent dotacji zobowiązany jest do 
poinformowania o tym zdarzeniu Gminę Wadowice w ciągu 7 dni kalendarzowych od zaistnienia ww. 
zdarzenia. 

5. Obniżenie wynagrodzenia wykonawcy inwestycji przekłada się na zmniejszenie wysokości dotacji 
z zachowaniem udziału procentowego dotacji w całkowitych kosztach zadania. 

6. Jeżeli wynagrodzenie wykonawcy inwestycji ulegnie zwiększeniu, wysokość dotacji pozostaje bez 
zmian, a Beneficjent Dotacji jest zobowiązany do pokrycia różnicy pomiędzy wartością przewidywaną 
a wartością ostateczną. 

7. Beneficjent dotacji zobowiązany jest do pokrycia całkowitych kosztów niekwalifikowanych, tj. 
nakładów niemieszczących się w katalogu nakładów określonych w art. 77 ustawy o zabytkach i opiece nad 
zabytkami a wymaganych zapisami Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

§ 6. Sposób wypłaty dotacji oraz jej rozliczenia uregulowane będą w umowie o przyznaniu dotacji. 

§ 7. 1. Na każdym etapie udzielenia dotacji Gmina Wadowice ma prawo badać udzieloną pomoc podkątem 
wystąpienia pomocy publicznej. 

2. W przypadku dofinansowania stanowiącego pomoc publiczną w rozumieniu art. 107 ust. 1 Traktatu 
o Funkcjonowaniu Unii Europejskiej, pomoc taka może być udzielana jako: 

1) pomoc de minimis na warunkach określonych w szczególności w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 
1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013, str. 1, z późn. zm.); 

2) pomoc inwestycyjna na kulturę i zachowanie dziedzictwa kulturowego, do której mają zastosowanie 
przepisy rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznającego niektóre rodzaje 
pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu (Dz. Urz. UE L 
187 z 26.06.2014, str. 1 z późn. zm.), zgodnie z warunkami, o których mowa w art. 53 tego rozporządzenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 8491



3. Gmina Wadowice dokonuje oceny warunków dopuszczalności pomocy publicznej oraz odpowiada za 
wykonywanie innych zadań podmiotów udzielających pomocy, o których mowa w ustawie z dnia 30 kwietnia 
2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 743 oraz z 2022 r. 
poz. 807), w szczególności zobowiązana jest do odbierania od podmiotów ubiegających się o udzielenie 
pomocy de minimis: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis lub pomocy de minimis w rolnictwie i w rybołówstwie, 
jakie otrzymały w roku, w którym ubiegają się o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat, albo 
oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej 
pomocy w tym okresie oraz 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. poz. 311, z 2013 r. 
poz. 276 oraz z 2014 r. poz. 1543). 

§ 8. W sprawach nieuregulowanych niniejszą uchwałą zastosowanie ma uchwała nr 232/2022 Rady 
Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 
wraz z załącznikami oraz Regulamin Naboru Wniosków o dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wadowic. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Wadowicach 

 
 

Piotr Hajnosz 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 8491



Załącznik do uchwały Nr LXVII/629/2023 
Rady Miejskiej w Wadowicach 
z dnia 29 listopada 2023 r. 

WNIOSEK 
o udzielenie w roku …………. dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub 
robót budowlanych przy zabytku położonym na terenie Gminy Wadowice, wpisanym do rejestru lub 

znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków 

I. INFORMACJE O WNIOSKODAWCY  

1. Imię i Nazwisko / Nazwa   

2. Adres zamieszkania/Siedziba   

3. Nr telefonu i/lub adres e-mail   

4. Forma organizacyjno-prawna (jeżeli dotyczy)   

5. Nazwa i nr rejestru/ewidencji   

6. NIP   

7. REGON   

8. Imię i nazwisko oraz pełnione funkcje osób 
uprawnionych do reprezentowania Wnioskodawcy 
(zgodnie z danymi rejestrowanymi, uchwałami lub 
upoważnieniami)  

 

9. Nr telefonu i/lub adres e-mail osób uprawnionych 
do reprezentowania Wnioskodawcy  

 

10. Nr rachunku bankowego Wnioskodawcy (nazwa 
banku, adres, nr konta)  

 

 
II. INFORMACJE O ZABYTKU  

1. Nazwa zabytku   

2. Miejsce położenia zabytku (adres)   

3. Numer w rejestrze zabytków/gminnej ewidencji 
zabytków  

 

4. Data wpisu  do rejestru zabytków/gminnej 
ewidencji zabytków  

 

5. Tytuł prawny do zabytku   

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 8491



 
III. SZCZEGÓŁOWY OPIS PRAC KONSERWATORSKICH, RESTAURATORSKICH LUB ROBÓT 
BUDOWLANYCH PRZY ZABYTKU  

1. Zakres rzeczowy prac lub robót  

 
 
 
 
 
 

2. Uzasadnienie celowości wykonywania prac lub robót  

 
 

 
IV. TERMTERMIN WYKONANIA PRAC KONSERWATORSKICH, RESTAURATORSKICH LUB 
ROBÓT BUDOWLANYCH PRZY ZABYTKU  

 

 
V. SZCZEGÓŁOWY OPIS PRAC KONSERWATORSKICH, RESTAURATORSKICH LUB ROBÓT 
BUDOWLANYCH PRZY ZABYTKU  

 
………………………………………………….. zł  

 

1. Całkowity koszt prac 
lub robót przy zabytku  

(słownie:………………………………………………. zł)  

 
………………………………………………….. zł  

 

2. Wysokość dotacji, 
o którą ubiega się 
wnioskodawca  

(słownie:………………………………………………. zł) 

 
………………………………………………….. zł  

 

3.Wysokość udziału 
środków własnych  

(słownie:………………………………………………. zł)  

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 8491



 
VI. HARMONGRAM I KOSZTORYS PRAC KONSERWATORSKICH, RESTAURATORSKICH 
LUB ROBÓT BUDOWLANYCH PRZY ZABYTKU  

Koszt z podziałem na źródła finansowania  Termin 
przeprowadzenia 

prac lub robót 
przy zabytku 
(miesiąc, rok)  

Rodzaj prac lub 
robót przy 
zabytku  

Koszt ogółem 
(zł)  

Dotacja  Środki własne  

     

     

     

     

     

 
VII. ZAŁĄCZNIKI  

1.   

2.   

3.   

4.   

5.   

 

Oświadczam, że wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych w celu przeprowadzenia 
postępowania dotyczącego udzielenia dotacji objętej niniejszym wnioskiem, zgodnie z rozporządzeniem 
Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych 
w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 
uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych). 

……………………… 

(data i miejscowość) 

…………………………………………………………............................ 

(podpis Wnioskodawcy lub osoby  upoważnionej do działania w imieniu Wnioskodawcy) 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Wadowicach 

 
 

Piotr Hajnosz 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 8491


	UCHWAŁA NR LXVII/629/2023 RADY MIEJSKIEJ W WADOWICACH z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2
	pkt 4 w § 2 ust. 2
	pkt 5 w § 2 ust. 2
	pkt 6 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2


	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5
	ust. 5 w § 5
	ust. 6 w § 5
	ust. 7 w § 5

	§ 6
	§ 7
	ust. 2 w § 7
	pkt 1 w § 7 ust. 2
	pkt 2 w § 7 ust. 2

	ust. 3 w § 7
	pkt 1 w § 7 ust. 3
	pkt 2 w § 7 ust. 3


	§ 8
	§ 9
	§ 10
	Załącznik 1 - WNIOSEKo udzielenie w roku …………. dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku położonym na terenie Gminy Wadowice, wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków


		2023-12-07T14:37:55+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




